
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA – NEDVĚZÍ 

zasedání číslo 03/2022, ze dne 14. června 2022 

 

 
 
 

 1 / 4 
MĚSTSKÁ ČÁST  PRAHA – NEDVĚZÍ 
Únorová 15/3, 103 00 Praha 10 – Nedvězí u Říčan 

 

Datum konání:   14. června 2022  
Řízení:    Karolina Trnková, starostka 

Přítomni:    Karolina Trnková, Bc. Pavla Moravcová,  

Michal Moravec, JUDr. Ivan Nejedlý   

Omluven:    Václav Mlejnský 

Zapisovatel:               Jitka Okrouhlá 

Zasedání zastupitelstva zahájila starostka MČ Praha - Nedvězí Karolina Trnková v 17:00 hod. Po přivítání 

přítomných členů zastupitelstva a 2 hostů konstatovala, že Zastupitelstvo je usnášení schopné. 

 

Návrh složení návrhové komise:  Karolina Trnková, Michal Moravec  

Hlasování:      pro 4   proti 0   zdržel se 0 

Návrh byl přijat. 

 

Návrh složení ověřovatelů zápisu:  Pavla Moravcová, JUDr. Ivan Nejedlý   

Hlasování:      pro 4   proti 0   zdržel se 0 

Návrh byl přijat. 

 

Program jednání: 

 

Hlasování: 

1) Návrh závěrečného účtu za rok 2021 

2) Projednání zásadních připomínek k návrhu Metropolitního plánu hl. města Prahy. 

3) Stanovení počtu zastupitelů MČ na období 2022 - 2026 

4) Návrh smlouvy o spolupráci s developerem – společností Devestav s.r.o. a Janem Březinou 

5) Navýšení faktury za revitalizaci 3 studní v ulici K Radhošti  

6) Rozpočtové opatření č. 9-2022 – úprava rozpočtu, zvýšení o finanční prostředky na fotovoltaickou 

elektrárnu na budově úřadu MČ ve výši 1.200.000,- Kč, na rekonstrukci kotelny ve výši 1.190.000,- 

Kč a na revitalizaci studní ve výši 155.000,- Kč 

K informaci: 

1) Uzavření nájemní smlouvy na pronájem nebytových prostor objektu bez čísla popisného na pozemku 

parc. č. 60/28, k.ú. Nedvězí u Říčan se společností VTP Chlum s.r.o. 

2) Rozpočtové opatření č. 5-2022 – úprava rozpočtu, zvýšení o finanční prostředky z titulu doplnění 

dodatečného finančního vztahu k MČ HMP ve výši 32.000,- Kč 

3) Rozpočtové opatření č. 6-2022 – úprava rozpočtu, zvýšení o finanční prostředky výši 160.800,- Kč 

na opravu pomníku obětem 1. světové války 

4) Rozpočtové opatření č. 7-2022 – úprava rozpočtu, zvýšení o finanční prostředky ve výši 30.000,- Kč 

na přípravu a zkoušku ZOZ 

5) Rozpočtové opatření č. 8-2022 – úprava rozpočtu, zvýšení o finanční prostředky na pomoc občanům 

Ukrajiny výši 64.000,- Kč tis Kč 

 

Starostka dala o návrhu programu hlasovat. 

 

Hlasování:       pro 4   proti 0   zdržel se 0 



ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA – NEDVĚZÍ 

zasedání číslo 03/2022, ze dne 14. června 2022 

 

 
 
 

 2 / 4 
MĚSTSKÁ ČÁST  PRAHA – NEDVĚZÍ 
Únorová 15/3, 103 00 Praha 10 – Nedvězí u Říčan 

 

Program jednání byl schválen 

 

K bodu 1   

Starostka předložila závěrečnou zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření MČ za rok 2021, která 

konstatuje, že nebyly zjištěny chyby a nedostatky, kromě chyb a nedostatků zjištěný při dílčích přezkumech 

a které již byly napraveny. Zpráva obsahuje několik upozornění, starostka a hlavní účetní pracují na jejich 

zapracování do interních postupů. 

Starostka dále předložila návrh závěrečného účtu. MČ pracovala s celkovými příjmy 4.414.146,66 Kč a 

celkovými výdaji 5.823.921,55 Kč. Rozdíl ve výši 1.254.500,- Kč byl financován z vedlejší činnosti, tedy 

např. z příjmů z pronájmů. 

 

Text usnesení:  

Zastupitelstvo MČ schvaluje závěrečný účet MČ Praha – Nedvězí za rok 2021. 

 

Hlasování:      pro 4   proti 0   zdržel se 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

K bodu 2   

Starostka předložila návrh 10 připomínek k návrhu Metropolitního plánu. 

 

Text usnesení:  

Zastupitelstvo MČ schvaluje 10 zásadních připomínek k návrhu Metropolitního plánu hl. města Prahy dle 

přílohy a pověřuje starostku k jejich odeslání Magistrátu HMP. 

 

Hlasování:      pro 4   proti 0   zdržel se 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

K bodu 3  

 

Starostka navrhuje, aby na volební období 2022-2026 byl zachován počet 5 zastupitelů. 

 

Text usnesení:  

Zastupitelstvo MČ schvaluje stanovení počtu 5 zastupitelů na volební období 2022-2026. 

 

Hlasování:      pro 4   proti 0   zdržel se 0 

Usnesení bylo schváleno  

 

K bodu 4 

 

Starostka informovala zastupitele o jednáních s developerem ke smlouvě o spolupráci. Rámec jednání 

schválený na minulém zastupitelstvu je dodržený, developer navrhuje, aby klauzule o navýšení o inflaci byla 

aplikována až od ledna roku 2024, i vzhledem ke skutečnosti, že o znění smlouvy je stále v jednání. 

Finanční plnění ve výši 2.612.400,- Kč je rozvržené do 3 plateb, s tím, že první ve výši 30% je splatná při 

vydání územního rozhodnutí, 30% je splatných při vydání stavebního povolení ke komunikacím a 



ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA – NEDVĚZÍ 

zasedání číslo 03/2022, ze dne 14. června 2022 

 

 
 
 

 3 / 4 
MĚSTSKÁ ČÁST  PRAHA – NEDVĚZÍ 
Únorová 15/3, 103 00 Praha 10 – Nedvězí u Říčan 

 

inženýrským sítím a zbylých 40% při vydání stavebního povolení polyfunkční budovy. Investor navrhuje 

procentuální navýšení 1. platby a úpravy struktury plateb, pokud nebude inflace v roce 2023 aplikovaná. 

Následovala diskuze, byla zdůrazněna povinnost jednat s péčí řádného hospodáře, Nedvězí jedná o 

příspěvku 700,- Kč/m2 plochy podle metodiky, jiné MČ pracují s částkou 1.500,- Kč /m2 plochy i vyšší.  

 

Text usnesení:  

Zastupitelstvo MČ požaduje, aby ve smlouvě o spolupráci s investory výstavby na pozemcích parc. č. 165/3, 

170, 171/1, 171/7 a 172, vše k.ú. Nedvězí u Říčan, společností Devestav s.r.o. a panem Janem Březinou byl 

zachován odstavec o IV.7 smlouvy, týkající se zvyšování nevyplaceného příspěvku o průměrnou roční míru 

inflace s tím, že bude aplikovaný již od 1.1. roku následujícího od podpisu smlouvy. 

 

Hlasování:     pro 4   proti 0   zdržel se 0  

Usnesení bylo schváleno  

 

K bodu 5 

 

Starostka předložila požadavek na proplacení faktury za revitalizaci 3 studní v ulici K Radhošti. Oproti 

objednávce v hodnotě 155.500,- Kč se částka navýšila na 183.513,- Kč, tedy o 28.013,- Kč. Dle vyjádření 

bylo potřeba díky extrémnímu přítoku použít dvou elektrocentrál místo jedné, a to na pět dní místo tří. Cena 

za elektrocentrály a palivo se tak navýšila o šest jednotek po 1.500 Kč. Jedna byla počítána na tři dny, kdy 

pak byla použita od pondělí do pátku a druhá centrála byla použita od úterý do pátku, jedná se navýšení 

9.000,- Kč. Zbylých 19.013,- Kč je navýšení ceny betonových skruží, které pan Vetešník doložil 

objednávkami a korespondencí s dodavatelskou společností. Práce byly odvedeny kvalitně.  

 

Text usnesení:  

Zastupitelstvo MČ schvaluje navýšení nákladů na revitalizaci 3 studní v ulici K Radhošti ve výši 28.013,- 

Kč, celková cena činí 183.513,- Kč. 

 

Hlasování:     pro 4   proti 0   zdržel se 0  

Usnesení bylo schváleno  

 

K bodu 6 

 

Starostka předložila ke schválení úpravu rozpočtu o finanční prostředky poskytnuté Magistrátem hl. m. 

Prahy na pořízení fotovoltaické elektrárny na střechu budovy MČ, dále finance na rekonstrukci kotelny a 

rozvodů tepla v budově Potocká 89 a finance na revitalizace posledních 3 studní v ulici K Radhošti. 

 

Text usnesení:  

Zastupitelstvo MČ schvaluje rozpočtové opatření č. 9-2022 – úprava rozpočtu, zvýšení o finanční prostředky 

na fotovoltaickou elektrárnu na budově úřadu MČ ve výši 1.200.000,- Kč, na rekonstrukci kotelny ve výši 

1.190.000,- Kč a na revitalizaci studní ve výši 155.000,- Kč. 

 

Hlasování:     pro 4   proti 0   zdržel se 0  

Usnesení bylo schváleno  

 



ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA – NEDVĚZÍ 

zasedání číslo 03/2022, ze dne 14. června 2022 

 

 
 
 

 4 / 4 
MĚSTSKÁ ČÁST  PRAHA – NEDVĚZÍ 
Únorová 15/3, 103 00 Praha 10 – Nedvězí u Říčan 

 

K informaci: 

1) Uzavření nájemní smlouvy na pronájem nebytových prostor objektu bez čísla popisného na pozemku 

parc. č. 60/28, k.ú. Nedvězí u Říčan se společností VTP Chlum s.r.o. 

2) Rozpočtové opatření č. 5-2022 – úprava rozpočtu, zvýšení o finanční prostředky z titulu doplnění 

dodatečného finančního vztahu k MČ HMP ve výši 32.000,- Kč 

3) Rozpočtové opatření č. 6-2022 – úprava rozpočtu, zvýšení o finanční prostředky výši 160.800,- Kč 

na opravu pomníku obětem 1. světové války 

4) Rozpočtové opatření č. 7-2022 – úprava rozpočtu, zvýšení o finanční prostředky ve výši 30.000,- Kč 

na přípravu a zkoušku ZOZ 

5) Rozpočtové opatření č. 8-2022 – úprava rozpočtu, zvýšení o finanční prostředky na pomoc občanům 

Ukrajiny výši 64.000,- Kč tis Kč 

 

 

Připomínky a diskuse občanů MČ Praha – Nedvězí :  

- 

 

Jednání ukončila starostka MČ v 18:04 hodin. 

Podkladové materiály k jednání ZMČ jsou uloženy k nahlédnutí na úřadu MČ 

 

Zápis vyhotoven dne  

Ověřovatelé: 

 

 

 

…………………………….   ………………………………  

Pavla Moravcová     JUDr. Ivan Nejedlý   

zastupitelka MČ       zastupitel MČ  

 

 

 

 

 

……………………………. 

Karolina Trnková 

starostka MČ Praha – Nedvězí   
 


